
Dějepis VIII. 

Středa 14. 10. 2020 

 

Dobrý den, 

ode dneška je tedy vše jinak, takže i my se budeme muset situaci přizpůsobit. Nevím, jak 
vám, ale mně to příliš radostí nedělá. Když jsme si pomalu začali zvykat na pravidelnou práci, 
je to opět narušeno. 

Protože nevíme, jak dlouho tato situace bude trvat, musíme nastavit způsob naší spolupráce. 
Dnes vám ještě na základě naší dohody posílám práci přes tyto stránky. V příštím týdnu ale 
zkusíme pracovat trochu jinak. 

Na tyto stránky vám dám jen základní informace. Na MS Teamsech budete mít zadanou 
práci. Budu vám posílat většinou prezentace, které si opíšete do sešitů a pak si vypracujete 
úkoly, které vám tam napíšu. Ve středu od 10:00 bychom měli mít online hodinu, při které si 
vysvětlíme to nejdůležitější. A uvidíme, jak dál. Pokud by nám to vyhovovalo, můžeme si 
online hodinu klidně přidat. Pokud by měl někdo velké problémy s internetem, musela bych 
mu zadávat úkoly do krabice za školou. 

 

V pondělí jste si měli dodělat revoluci v Anglii. Je to důležitá látka. Hlavně je potřeba si 
uvědomit, která vrstva obyvatel se dostává v Anglii k moci. Musíte znát rozdíl mezi absolutní 
monarchií, konstituční monarchií a republikou. 

Dnes si připravte text na str. 26-27 – Rusko a Osmanská říše na cestách proměn. 

Nejprve si pozorně přečtěte text na str. 26. Postava Petra I. Je velmi důležitá. Napište si, kdy 
vládl a připište, co vše tento car vykonal. Všimněte si i obrázků a textů u nich. 

Pak si přečtěte text na str. 27 a zase napište to nejdůležitější. 

Trochu vám pomohu. Nezapomeňte rok 1683 – co se stalo, z odstavce neměnnost 
posvěcená tradicemi vypište, co všechno odmítali a proč. 

 

Pracujte, prosím, pečlivě, ať to k něčemu je. 

Přeji hodně chutí do práce. Příští týden se určitě můžeme také domluvit na nějakých 
konzultacích. 

Žalská 


